平成  13  年 9 月  26 日

各      位

会  社 名      オ ル ガ ノ 株 式 会 社

                                               代表者名   取締役社長        橋 本  勉

                                                  (コード番号 ６３６８  東証第１部）

                                               問合せ先  取締役経営管理部長  平 原 征二郎

                                                      （TEL． 03 － 5635 - 5105 ）

親会社の異動に関するお知らせ

　当社は、平成13年9月25日開催の取締役会において、東ソー株式会社を実質的に支配している親会社と決

議し、また、同日開催の同社取締役会において、当社は連結子会社と決議されましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

      東ソー株式会社は、従来持分法適用会社でありました当社の株式を漸次追加取得した結果、財務

    諸表等規則に規定する支配力基準により子会社に該当すると判断し、当社を連結子会社とすること

    を決定いたしました。この結果、東ソー株式会社が当社の親会社に該当することになりました。

２．東ソー株式会社の概要

(１) 名 称      東ソー株式会社 （コード番号 4042  東証第１部）

(２) 本 店 所 在 地      山口県新南陽市開成町 4560 番地

(３) 代 表 者      取締役社長   土 屋  隆

(４) 資 本 の 額      40,633百万円

(５) 主な事業内容      各種化学工業製品の製造・販売

３．東ソー株式会社の所有株式数および所有割合

(１)  所 有 株 式 数      23,590 千株 （同社の子会社が保有する株数を含む。）

(２)  所 有 割 合        40.7 ％

以　　上